en  la  lista  nominal  de  electores,  se  determina  que  el  número  de  boletas 

electorales a  imprimirse para  la  celebración de  la  elección  extraordinaria de 

concejales al ayuntamiento de San Miguel Tlacotepec, Oaxaca, para el periodo 

constitucional  2014  –  2016,  serán  2,700  (dos mil  setecientas) mismas  que 

serán entregadas a  los presidentes de cada una de  las mesas receptoras de  la 

votación que se instalaran el día de la jornada electoral, distribuyéndose de  la 

siguiente forma: 

NUMERO DE MESA RECEPTORA, SECCIÓN ELECTORAL Y 
UBICACION

[...]

Así pues, una vez recibidas  las actas de escrutinio y cómputo de  las seis 

mesas  receptoras  de  votos  instaladas  en  el municipio  y  efectuado  el 

cómputo  respectivo,  el  cual  arrojo  a  la  planilla  Oro,  como  la  planilla 

ganadora con un  total de 742  (setecientos cuarenta y dos) votos de un 

total de 1232 (un mil trescientos treinta y dos), tal y como se desprende 

del acta de sesión permanente de elección extraordinaria de autoridades 

municipales, planilla que se integra por los siguientes ciudadanos: 

 

CARGO  NOMBRE

[...]

practicas  comunitarias  aplicables,  así  como  a  las  bases  establecidas  en  la 

convocatoria  respectiva  de  fecha  veinte  de  junio  del  presente  año, 

garantizandose    en  todo momento  la  participación  de  todas  y  todos  los 

ciudadanos del municipio citado previamente, ya que al emitir su voto 1232 

(un mil  doscientos  treinta  y  dos)  ciudadanas  y  ciudadanos  de  un  total  de 

2112 ciudadanos en condiciones de acceder al voto activo, lo que representa 

el  58.33%  de  los  ciudadanos,  esto  en  atención  al  censo  dos  mil  diez, 

realizado  por  el  Instituto  Nacional  de  Estadística  y  Geografía.